
۱۱
ـر

ــ
هن

برگزاری کارگاه «ریحانه های سرخ» در مشهد 

کارگاه دوروزه طراحی 

پوستر «ریحانه های سرخ»

با موضوع «بانوان شهید» و 

ویژه بانوان هنرمند، به همت 

حوزه هنری خراسان رضوی 

و مؤسسه ترسیم روشن در 

مشهد برگزار می شود.

به گزارش شهرآرا، این 

ــا  ــاه روزهای ۱۹ ت ــارگ ک

۲۰ مرداد در معراج شهدای 

خراسان برگزار میشود. در این کارگاه منصوره جوادی پور،

محبوبه جوادی پور و ثویبه پروین تدریس خواهند کرد. علاقه مندان 

تا ۱۷ مردادماه فرصت دارند برای ثبت نام، رزومه خود را از طریق 

پیام رسان ایتا به شماره ۰۹۳۰۸۰۶۸۱۰۰ ارسال کنند و پس از 

بررسی رزومه و نمونه آثار، از متقاضیان علاقه مند برای شرکت 

در کارگاه دعوت به عمل خواهد آمد.

«کت وُمَن» در راه جشنواره های خارجی 

فیلم کوتاه «کت ومن»

به کارگردانی 

هادی شیبانی، فیلم ساز 

مشهدی، در ادامه حضور 

بین المللی خود به بخش 

پنجمین    و بقه بیست  مسا

دوره جشنواره اینونتا ایتالیا،

سیزدهمین دوره جشنواره 

یی  نشجو ا د فیلم  ملی 

اروگوئه، دوازدهمین دوره 

جشنواره فیلم کوتاه اوبراورزل آلمان و سیزدهمین دوره جشنواره 

فیلم کوتاه نور جهان روسیه راه یافت.

برگزاری ششمین نمایشگاه انفرادی

سید حمید هاشمی، از عکاسان پیشکسوت و مطرح 

شهر و کشورمان است که در زمینه های مختلف عکاسی 

خبری و اجتماعی آثار بسیاری خلق کرده است. این 

هنرمند مشهدی درباره شکل گیری نمایشگاه عکس 

«عشق ماندگار» که ششمین نمایشگاه انفرادی اوست 

گفت:  آخرین نمایشگاهی که با موضوع عاشورا برگزار 

کردم، در سال ۱۳۸۲ بود و سایر نمایشگاه های من نیز 

موضوعی آزاد داشت.

وی افزود: امسال به دلم افتاد که یک نمایشگاه عکس 

با موضوع محرم و عاشورا برگزار کنم، اما همان طور که 

می دانید برگزاری نمایشگاه هزینه های زیادی دارد.

من در دل خود به امام حسین (ع) گفتم سه روز برای 

تأمین بودجه برگزاری این نمایشگاه تلاش می کنم. اگر 

تلاشم به ثمر نشست، مشخص می شود 

که شما خواسته اید که این نمایشگاه 

را برگزار کنم، در غیر این صورت آن 

را برگزار نخواهم کرد. بعد از سه 

وگو با افراد  روز رایزنی و گفت 

مختلف موفق شدم. در ابتدا قرار 

بود این نمایشگاه در نگارخانه 

رضوان برگزار شود، اما 

در نهایت نگارخانه 

روزنامه قدس را 

انتخاب کردیم.

 عکاسی جای 

آیینی در جهان 

خالی است

او که فعالیت خود 

در زمینه عکاسی 

را از سال ۱۳۶۱ و 

به صورت آزاد شروع 

کرده است، وضعیت هنر عاشورایی در مشهد را از 

لحاظ برگزاری نمایشگاه بسیار کم رنگ بیان کرد و 

گفت: دلیل موضوع، حمایت نکردن از آن از سوی 

اداره فرهنگ و ارشاد و دیگر دستگاه های فرهنگی و 

هنری است. در دهه ۸۰ زمانی که من نمایشگاه برگزار 

می کردم، مدیر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و  معاونان 

وی برای بازدید به نمایشگاه هایم سر می زدند، اما 

اکنون این گونه نیست و حتی جواب پیام من را نیز 

نمی دهند. اما خبرنگاری که در تهران کار می کند و 

بسیار مطرح است، پوستر نمایشگاه مرا در صفحه 

شخصی خود منتشر کرد. مسئولان ما باید بدانند که 

نسل جدید با این اتفاقات دلسرد می شوند و نمی توانند 

این موارد را بپذیرند.هاشمی خاطرنشان کرد: من 

حاضرم کارگاهی را به صورت رایگان برای علاقه مندان 

به حوزه عکاسی برگزار کنم و آموخته های خود را در 

اختیار آنان قرار دهم، اما متأسفانه مسئولان فرهنگی 

از این موضوع استقبال نمی کنند و به این موارد 

توجهی ندارند که این مسئله برای نسل جدید 

خوشایند نیست.وی افزود: جوانان امروز نگاه 

دیگری دارند و ممکن است مدیران و دولتمردان 

را الگوی خود قرار دهند؛ به همین دلیل ما باید در 

رفتار و گفتار خود بسیار مواظب باشیم.این 

عکاس پیشکسوت ابراز کرد: کسانی که 

می خواهند در حوزه هنرهای آیینی 

وارد بخش نمایشگاهی شوند نیاز 

به حمایت دارند، اما این موضوع 

کم رنگ شده است که ضعف 

شود. ما  بزرگی محسوب می 

در عکاسی بیش از صد گرایش 

داریم و جای عکاسی آیینی 

در جهان خالی است. ایران 

ین موضوع  ند مدعی ا توا می 

باشد، آن را در سطح جهان مطرح و وارد دسته بندی 

گرایش های عکاسی در جهان کند. آیین ها و مراسم 

زیبایی وجود دارد و اگر این اتفاق رخ دهد، بسیار 

خوب است.

دیدن عکس بهترین یادگیری است

وی در باره نحوه روی آوردن خود به حوزه عکاسی اظهار 

کرد: من از کودکی عکاسی می کردم و دوربین کوچکی 

داشتم که در خیابان های مشهد عکس می گرفتم و 

از همان زمان به عکاسی علاقه مند شدم. بعد از آن 

دوربین دیگری هدیه گرفتم و به تدریج نگاهم حرفه ای 

و قوی تر شد. در زمان جنگ به عنوان 

نیروی رزمی و جنگی غواص بودم و در 

عملیات های مختلف با یک دوربین 

کتابی عکس می گرفتم، اما متأسفانه 

ها در سال  نگاتیوهای این عکس 

۱۳۶۶، قبل از عملیات «بیت المقدس»

گم شد و از بین رفت و تنها خاطراتش 

برای من باقی ماند.هاشمی بیان کرد:

در سال ۱۳۶۵ عکس های خود را به 

های مختلف مانند روزنامه  رسانه 

ــی دادم و در کنار آن، مطلب، خراسان و قدس م

دل نوشته، نثر و شعر نیمایی نیز می نوشتم. بعد از 

آن نیز کار خبر و گزارش را شروع کردم و عکاسی نیز 

با آن توأم بود. در سال ۱۳۷۵ نیز در روزنامه شهرآرا 

گزارش تهیه می کردم .وی با اشاره به اینکه عکس های 

«علی اشرفی چهل حجره» در روزنامه ها چاپ می شد و 

«آلفرد  من آثار او را بسیار دوست داشتم، مطرح کرد:

یعقوب زاده» نیز که عکاس خبری جنگ است و در 

فرانسه فعالیت دارد عکس های بسیار خوبی می گرفت؛

همچنین «حسن سربخشیان» نیز عکاس خبری خوبی 

بود و من به کارهایش علاقه مند بودم.هاشمی بیان 

کرد: من عکس های زیادی می دیدم، اما کسی الگوی 

من نبوده است. همه عکاسان جهان مدت زمانی از 

وقت خود را به دیدن عکس اختصاص می دهند و 

این کار برای پیشرفت عکاسی بسیار لازم است. چه 

عکاسان تازه وارد و چه عکاسان حرفه ای باید این 

کار را انجام دهند.

شکوفایی استعدادهای نسل جدید با حمایت مسئولان

این عکاس، نویسنده و روزنامه نگار پیشکسوت با 

توصیه ای به علاقه مندان حوزه عکاسی گفت: این 

افراد باید زیاد عکس ببینند و در مسابقات عکاسی 

ینکه  های مختلف شرکت کنند، ولو ا ره  و جشنوا

یبا  کنون تقر . من تا برنده نشوند

در ۱۸۰ جشنواره مختلف عکاسی 

داخلی و خارجی چهل کشور مختلف 

شرکت کرده ام، اما هنوز هم وقتی در 

برخی جشنواره ها شرکت می کنم،

آثارم انتخاب نمی شود که اهمیتی 

ــت کردن  ندارد. مهم نفس شرک

است. نسل جدید نیز نباید با رفتار 

مسئولان دلسرد شود، زیرا از این گونه 

حمایت نکردن ها و سنگ اندازی ها 

زیاد خواهد دید.

وی یادآور شد: خبرنگاران یا کسانی که می خواهند 

وارد حوزه عکاسی شوند، باید با عکاسی و حوزه خبر 

آشنا شوند و و این دو باید با یکدیگر همراه باشد و 

تقویت شود.

هاشمی در پایان اظهار کرد: تشویق و حمایت از نسل 

جدید مسیر زندگی آنان را عوض می کند و منجر 

می شود استعدادهای آنان شکوفا شود. مدیران و 

مسئولان ما در وزارت ارشاد باید این موضوع را به 

یاد داشته باشند. همچنین مسئولان فرهنگی باید 

از اتفاقات فرهنگی و هنری شهر آگاه و در آن حضور 

داشته باشند.

بی توجهی مسئولان به تجر�یات هنرمندان پیشکسوت

گفت وگوی شهرآرا  با سید حمید هاشمی، عکاس برجسته مشهدی، درباره آثارش در نمایشگاه عکس «عشق ماندگار» 
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رسانه ملی ایران در سال های اخیر 

به وضوح رویکرد خود در قبال تولید نقد روز

سریال های درام را تغییر داده است و 

ترجیح می دهد به جای صرف هزینه 

برای تولید مجموعه های ملودرام خانوادگی و عاشقانه،

تمرکز خود را بر سریال هایی با محتوای تاریخی و سیاسی 

بگذارد. به همین دلیل چند سالی است که آنتن رسانه 

ملی پر شده از مجموعه های تاریخی سیاسی که گاه 

تماشایی و بااهمیت از آب درمی آیند.«سوران»، سریال 

تازه تلویزیون، یکی از این مجموعه هاست که با وجود 

برخی ضعف های فنی و هنری در ساختار کلی و جزئیات 

بصری، از موضوعی جذاب و بدیع بهره می برد و می تواند 

با به کار گیری برخی تمهیدات دراماتیک، مخاطب را 

با خود همراه کند. سروش محمدزاده، کارگردان 

مشهدی این اثر، چهره ای جوان در عرصه فیلم سازی 

است که فیلم سینمایی «چهارشنبه» و سریال نمایش 

خانگی «سیاوش» را در کارنامه دارد. او فیلم سازی جسور 

و ریسک پذیر است که مدیوم های مختلف را تجربه 

می کند و نشانه هایی از پیشرفت در کارش به چشم 

می خورد.

موضوع مغفول

مهم ترین نقطه قوت سریال «سوران» به موضوع آن 

بازمی گردد؛ اثری که احتمالا نخستین محصول نمایشی 

ایرانی درباره گروهک کومله است و روایتی از زندگی 

شخصیتی به نام سوران را ارائه می کند که در سال های 

قبل از انقلاب با رژیم شاه و ساواک دست به گریبان 

است و در سال های اول انقلاب اسلامی نیز به واسطه 

اقدامات قدرت طلبانه کومله، درگیر ناآرامی های منطقه 

کردستان می شود. از رهگذر این درگیری های اطلاعاتی 

و عملیاتی، پای سوران به یک جنگ اجتناب ناپذیر باز 

می شود که بین دو قطب مثبت و منفی، یعنی پاسداران 

انقلاب اسلامی و کومله، درمی گیرد.

ساختار کلاسیک و محبوب

در هر دو سمت مثبت و منفی قصه دو شخصیت اصلی 

حضور دارند که به نوعی مغز متفکر و نیروی عملیاتی 

هر قطب محسوب می شوند. فتاح و رستگار فرماندهان 

دو جبهه هستند، در حالی که قادر و سوران نیروهای 

عملیاتی هر طرف به شمار می روند. جالب است که یک 

شخصیت به نام کیانوش (با بازی توماج دانش بهزادی) 

نیز در این میان حضور دارد که روند قصه را تسهیل 

می کند؛ کاراکتری که به عنوان نیروی نفوذی در مقام 

یک شخصیت خاکستری قرار گرفته است که با کومله 

همکاری می کند، اما از مشی آن بیزار است.

این ساختار کلاسیک که در آن دو قطب خیر و شر،

با سلسله مراتب و واسطه های خاص خودشان، مقابل 

هم صف آرایی می کنند، یکی از مهم ترین نقاط قوت 

سریال «سوران» است که تماشای این مجموعه را برای 

مخاطب عادی دلپذیر می کند. علاوه بر این، خصلت 

اکشن در سریال -که کمتر در مجموعه های تلویزیونی 

ایرانی دیده می شود- از جذابیت های این اثر است.

مقصود از اکشن صرفا جلوه های ویژه میدانی نیست،

بلکه فراز و فرودهای جاسوسی، صحنه های جنگی و 

حتی معدود موارد تیراندازی و بمب گذاری را شامل 

می شود که باعث افزایش گیرایی «سوران» شده است.

کمبود های هنری

با وجود نقاط قوتی که ذکر شد، مؤلفه های هنری 

سریال «سوران» شرایط خوبی ندارد و به طور مشخص 

بازی های بازیگران این مجموعه ناامید کننده است.

ایفای نقش اول سریال به مهدی نصرتی سپرده شده 

است؛ هنرپیشه جوان و بااستعدادی که با فیلم «لباس 

شخصی» ظرفیت های بازیگری خود را به نمایش 

گذاشته بود و حالا با «سوران» نیز نشان می دهد که 

بازیگری منعطف است و ظرافت های بازی چهره را 

به خوبی می شناسد. حسام محمودی، بازیگر فقید 

نقش رستگار، نیز اجرای نسبتا استانداردی از خود 

به نمایش می گذارد و باورپذیر جلوه می کند. بقیه 

بازیگران این مجموعه اما اجراهایی ضعیف دارند و در 

حد و اندازه های یک سریال شبکه اول سیما نیستند؛

بالاخص نابازیگران و چهره های کمتر شناخته شده در 

نقش های فرعی و کوتاه که تصنعی بودن از رویکردشان 

می بارد. علیرضا جعفری در نقش قادر هم با درکی خام 

و ناشیانه از خصایل یک شخصیت منفی، فقط اخم 

کردن و چشم غره رفتن را در بازی خود منعکس کرده 

است و بدین ترتیب بیننده را ناامید می کند.

کسانی که می خواهند در حوزه 
هنرهای آیینی وارد بخش 
نمایشگاهی شوند نیاز به 

حمایت دارند، اما این موضوع 
کم رنگ شده است که ضعف 

بزرگی محسوب می شود

کسانی که می خواهند در حوزه 
هنرهای آیینی وارد بخش 
نمایشگاهی شوند نیاز به 

 ریحانه موسوی

ــس  ــک ــاه ع ــ ــگ ــ ــش ــ ــای ــ  نم

گفت و گوی 
روز

«عشق ماندگار» با موضوع 

حمید  ر سید ــا ث ز آ محرم ا

هاشمی هم اکنون در 

. مه قدس مشهد برپاست نه روزنا رخا نگا

هاشمی از عکاسان مطرح مشهد و کشور است 

و سال هاست به عنوان نویسنده و عکاس 

خبری مطبوعات فعالیت می کند. در نمایشگاه 

بعاد  » چهل عکس در ا ندگار «عشق ما

پنجاه در هفتاد با موضوع محرم و عاشورا وجود 

دارد. این عکس ها از سال های ۹۳ تا ۹۹ گرفته 

شده و دو اثر از این مجموعه مربوط به 

سال های ۷۶ و ۷۷ است.

پخش «در مسیر تندباد» در شبکه نمایش  

شبکه نمایش سیما 

در سالگرد درگذشت 

یگر  ز با  ، هی پنا حسین 

ــون، ــزی ــوی ــل سینما و ت

د  با تند مسیر  ر  د فیلم 

د  خو ن  گا بینند ــه  ب ا  ر

هدیه می کند. به گزارش 

روابط عمومی شبکه نمایش 

یی  سینما فیلم   ، سیما

» به  د با ر مسیر تند  د »

۱۴ مرداد، ساعت ۱۹ از  کارگردانی مسعود جعفری جورانی شنبه،

شبکه نمایش پخش می شود و بازپخش آن یکشنبه ساعت های 

۸ و ۱۳ ظهر خواهد بود.

نمایشگاه «دیدار در شب» به «بن بست» رسید 

ــی در  ــروه نمایشگاه گ

ــی، ــراح ــای ط ــه ه ــن ــی زم

نقاشی و حجم با عنوان 

«دیدار در شب» از ۱۳ تا 

۱۸ مرداد ماه، ساعت ۱۷ تا 

بست» در گالری «بن   ۲۱

برپاست. در این نمایشگاه 

ــور، پ ــاه  ــی آثار آزاده س

پریا نیک پور،

ریحانه شاطریان،

 رؤیا فرزانه نژاد، سمیرا کرد، آرزو محمودزاده، الهام علوی زاده و 

نجمه وفایی به نمایش گذاشته شده است.

برگزاری نمایشگاه تن پوش های اصیل در «رادین» 

های  پوش  ه تن  نمایشگا

ــوزن دوزی  ــت دوز سـ دسـ

ــل بلوچستان از  ــی اص

۱۲ تا ۱۷ مرداد ماه در 

نگارخانه رادین برپاست.

علاقه مندان برای تماشای 

توانند در  ــار می  ــن آث ای

ساعات ۱۷ تا ۲۱ به این 

نگارخانه مراجعه کنند.

برگزاری نمایشگاه گروهی «نور» در مشهد 

ر  نمایشگاه گروهی آثا

و  خط    شی نقا  ، شی نقا

خط با عنوان «نور» از ۱۶ تا 

۱۹ مردادماه از ساعت 

نه  در نگارخا  ۱۸ ــا  تـ  ۱۶

پایتخت معنوی در مجتمع 

امام رضا(ع) برگزار می شود.

ه که با  ین نمایشگا در ا

همکاری نگارخانه حامی 

ــار  برگزار می شود، آث

، ره برزگر ، بها یم نصرتی ، مر ، تکتم ملائکه نی تکتم طیرا

ــارا بهزادیان، سید علیرضا رجایی، معصومه برزگر، س

حمیدرضا حامد تابعی، سالار ساتلخ محمدی، مهدی قلی زاده،

شراره احمدی بنکدار، اعظم سادات حسینی، مینا بافکر شیروان،

عاطفه شه پرست، ملیکا صبوری، بهار حمیدفر، مریم احمدی، بهاره 

عزیزی، نسرین وزیری، ریحانه سفیدباغی، سمانه همتی، نفیسه 

کمال، الهه اسکندری، مریم رحمتی، مریم ماه گلی، سارا فاضلی،

زاد، نرگس مهدیزاده، سید حسان مصطفی زاده، میترا فرح 

حدیث بخشی، پوریا ضیایی و علیرضا رضایی به نمایش گذاشته 

می شود.

توسط فیلم ساز جوان مشهدی

فیلم کوتاه «آناهیتا» ساخته شد
فیلم کوتاه «آناهیتا»، ساخته داود نجف زاده، در 

انجمن سینمای جوانان ایران-دفتر مشهد تولید 

شد. به گزارش شهرآرا، این فیلم کوتاه روایتگر 

پسری خردسال است که برای رسیدن به هدفش،

زندگی خود را به خطر می اندازد.در این فیلم فربد 

شهیدی و امیر بهنام فر به ایفای نقش می پردازند 

برداری) رضا  و رضا عزیزفرخانی (مدیر فیلم 

محمدپور (طراح صحنه)، مهنوش جوادی (طراح 

لباس)، مهدی خان زاده (طراح و اجراکننده 

گریم)، سلمان ابوذر (طراح و صداگذار)،

 مهران جبلی (اصلاح کننده رنگ و جلوه ویژه)،

زاده (مجری طرح)، داوود رحمانی  علی عظیم 

(مشاور هنری پروژه) و عماد خدابخش (تدوینگر) 

ن نا ا جو ی  سینما نجمن  ا .  کنند می لیت  فعا

 ایران-دفتر مشهد و داوود نجف زاده تهیه کننده 

فیلم کوتاه «آناهیتا» هستند. گفتنی است این فیلم 

کوتاه در فرایند فیلم نامه های حرفه ای ۱۴۰۲ توسط

زاده ارائه شد و مورد تأیید شورای   داوود نجف 

ن  ستا ا - ن یرا ن ا نا ی جوا نجمن سینما تولید ا

زاده از  خراسان رضوی قرار گرفت. داود نجف 

هنرجویان دوره جامع فیلم سازی انجمن سینمای 

جوانان ایران-دفتر مشهد است.

با طراحی و کارگردانی هنرمند مشهدی

«دایره» در تهران، مشهد و هفت شهر استان اجرا می شود
نمایش «دایره» با طراحی و کارگردانی رضا عرفانی 

از ۱۰ تا ۳۱ مردادماه، ساعت ۱۸ به صورت هم زمان 

در تهران، مشهد و هفت شهر استان خراسان رضوی 

روی صحنه می رود.

«دایره» نمایشی تک نفره است  به گزارش شهرآرا،

که بخش هایی از آن به شیوه شورایی توسط بازیگر 

هدایت می شود و خاک متریال اصلی استفاده شده 

در اثر است.آرزو کریمی زند (تهران)، میترا محمدیان 

ــور)، ــیشاب ن (از کاشمر)، سحر کاهانی (از 

حکیمه خاکسار (از تربت حیدریه)، سمانه پرتوی 

(از مشهد)، زهره دینپور (از قوچان)، مریم انصاری 

میرزایی (از سرخس)  (از گناباد) و فاطمه علی 

بازیگران نمایش «دایره» به تفکیک شهر هستند.این 

اثر نمایشی تولید مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری 

خراسان رضوی است که به صورت هم زمان در تهران 

(تالار مولوی)، مشهد (تماشاخانه حسین نوری) 

ــک)، کاشمر ــاب ــن نمایش ب ل بور (سا و نیشا

حیدریه  ، تربت  هنری سرو)  (مجتمع فرهنگی 

(تماشاخانه هنر)، قوچان (تماشاخانه صورتک)،

سرخس (سینمای پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد) 

و گناباد (سالن نمایش اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی) روی صحنه می رود.

تلاشم به ثمر نشست، مشخص می شود 

که شما خواسته اید که این نمایشگاه 

را برگزار کنم، در غیر این صورت آن 

را برگزار نخواهم کرد. بعد از سه 

وگو با افراد  روز رایزنی و گفت 

مختلف موفق شدم. در ابتدا قرار 

بود این نمایشگاه در نگارخانه 

رضوان برگزار شود، اما 

در نهایت نگارخانه 

روزنامه قدس را 

انتخاب کردیم.

عکاسی  جای 

آیینی در جهان 

او که فعالیت خود 

در زمینه عکاسی 

۱۳۶۱ و 

به صورت آزاد شروع 

به حوزه عکاسی برگزار کنم و آموخته های خود را در 

اختیار آنان قرار دهم، اما متأسفانه مسئولان فرهنگی 

از این موضوع استقبال نمی کنند و به این موارد 

توجهی ندارند که این مسئله برای نسل جدید 

خوشایند نیست.وی افزود

دیگری دارند و ممکن است مدیران و دولتمردان 

را الگوی خود قرار دهند؛ به همین دلیل ما باید در 

رفتار و گفتار خود بسیار مواظب باشیم

عکاس پیشکسوت ابراز کرد

می خواهند در حوزه هنرهای آیینی 

وارد بخش نمایشگاهی شوند نیاز 

به حمایت دارند

کم رنگ شده است که ضعف 

شود بزرگی محسوب می 

در عکاسی بیش از صد گرایش 

داریم و جای عکاسی آیینی 

در جهان خالی است

ین موضوع  ند مدعی ا توا می 

چالش های پنهان تاریخ
درباره «سوران»، مهم ترین سریال این روزهای تلویزیون


